
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' NEGOZIALI

DETERMINAZIONE N. 933 del 24-11-2017
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
SERVIZIO DI NOLEGGIO, GESTIONE E MANUTENZIONE DI 3 PARCOMETRI PER LE
AREE DI SOSTA A PAGAMENTO NEL CENTRO CITTADINO ED AFFIDAMENTO DEL
RELATIVO SERVIZIO DI RACCOLTA E VERSAMENTO INCASSI PER IL PERIODO DAL
01/01/2018 AL 31/12/2019 - APPROVAZIONE ATTI DI GARA.

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 81
Proposta del settore n. 168

1/2



PREMESSO che con determinazione n. 927 del 23/11/2017 del Responsabile del Servizio di
Polizia Municipale:

- veniva approvato il Capitolato Speciale di Appalto relativo all’affidamento del servizio di
noleggio, gestione e manutenzione di 3 parcometri per le aree di sosta a pagamento nel
centro cittadino ed affidamento del relativo servizio di raccolta e versamento incassi per il
periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2019 – CIG Z4A20DCA07;

- si stabiliva di avviare, tramite la piattaforma telematica START la procedura di scelta del
contraentre tramite consultazione di cinque operatori economici di cui all’elenco conservato
agli atti di ufficio;

- di procedere all'aggiudicazione utilizzando il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95
comma 4 lettere b) e c) del Codice dei Contratti;

- di demandare al Servizio Affari Generali ed Attività Negoziali la predisposizione degli atti di
gara, nonché la pubblicazione sulla piattaforma START ed i conseguenti atti gestionali per lo
svolgimento della gara stessa;

RITENUTO OPPORTUNO approvare la lettera di invito ed i relativi allegati (Allegto 1 DGUE;
Allegato 2 DGUE singoli soggetti; Allegato 3 Costo manodopera);

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27/03/2017 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2017 e pluriennale 2017/2019;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 55 del 08/05/2017 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2017;

VISTE le determine del Segretario Comunale n. 559 e 561 del 18/07/2017, di nomina dei
responsabili dei Servizi e di attribuzione degli incarichi di posizione organizzativa per l’anno
2017.

DETERMINA

1) di approvare la lettera di invito ed i relativi allegati (Allegto 1 DGUE; Allegato 2 DGUE
soggetti terzi; Allegato 3 Costo manodopera) per l’affidamento del servizio di noleggio,
gestione e manutenzione di 3 parcometri per le aree di sosta a pagamento nel centro
cittadino ed affidamento del relativo servizio di raccolta e versamento incassi per il periodo
dal 01/01/2018 al 31/12/2019 – CIG Z4A20DCA07;

2) di procedere tramite consultazione di cinque operatori economici, come da elenco delle
imprese conservato agli atti d’ufficio, dando atto che, al fine di salvaguardare la
segretezza degli invitati, ai sensi dell’art. 53 comma 2 lett.b) l’accesso all’elenco non sarà
consentito sino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

3) di dare atto che gli atti di gara sopra richiamati sono comunque depositati presso
questo Servizio, e che agli stessi potranno essere apportate le necessarie modifiche non
sostanziali;

4) di dare atto che il RUP è il responsabile della Polizia Municipale Marco Bai;

5) di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Toscana
nel termine di 30 gg dalla pubblicazione all’albo pretorio del Comune.

Data
24-11-2017

Il Responsabile del Servizio
BANDACCARI DANILA

2/2


